
UCHWAŁA VIII/45/07 
RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE 

z dnia 26 września 2007 r. 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania 
w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2007 

Na podstawie art. 35a ust. 3 i art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 1997 r. Nr 123, poz. 776 i Nr 160, poz. 1082, 
z 1998 r. Nr 99, poz. 628, Nr 106, poz. 668, Nr 156, poz. 1019, Nr 137, poz. 887, 
Nr 162, poz. 1118 i Nr 162, poz. 1126, z 1999 r. Nr 49, poz. 486, Nr 90, poz. 1001, 
Nr 95, poz. 1101 i Nr 111, poz. 1280, z 2000 r. nr 48, poz. 550 i Nr 119, poz. 1249, 
z 2001 r. Nr 39, poz. 459, Nr 125, poz. 1368, Nr 129, poz. 1444, Nr 154, poz. 1792, 
Nr 100, poz. 1080 i Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 169, poz. 1387, Nr 200, 
poz. 1679 i poz. 1683 i Nr 241, poz. 2074, z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 90, poz. 844, 
Nr 223, poz. 2217 i Nr 228, poz. 2262, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 99, poz. 1001 
i Nr 240, poz. 2407, z 2005 r. Nr 44, poz. 422, Nr 132, poz. 1110, nr 163, poz. 1362, 
Nr 164, poz. 1366 i Nr 167, poz. 1398, z 2006 r. Nr 63, poz. 440, Nr 94, poz. 651 
i Nr 170, poz. 1217, z 2007r. Nr 115, poz.791) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2007 
przeznacza się na zadania i w wysokościach określonych w załączniku do uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/40/07 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 
30 maja 2007 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na 
zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2007. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

Przewodniczący Rady 

h- BaĄhgira Lech 

£ RADCA PRAWNY 

Adam Puchale 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 35a. ust. 3 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnieniu osób niepełnosprawnych rada powiatu w formie uchwały określa zadania, na 

które przeznacza się środki, o których mowa w art. 48 ust. 1 pkt 1. 

W związku z dokonanym przez zarząd Funduszu podziału dodatkowej kwoty, 

wysokość środków P F R O N przypadających dla Powiatu Wąbrzeskiego według algorytmu na 

2007 rok została zwiększona do kwoty 1.350.000 zł, tj. o 138.474 zł. 

Zgodnie z ustawą z dnia 15 czerwca 2007 roku o zmianie ustawy o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych oraz o zmianie 

niektórych innych ustaw katalog zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej został poszerzony 

o dodatkowe zadania lub zmianę zadania. Dotychczasowe pożyczki udzielane osobom 

niepełnosprawnym na rozpoczęcie działalności gospodarczej albo rolniczej (art. 12) zostały 

zastąpione jednorazowymi środkami na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo 

na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art.12a). Nowym zadaniem realizowanym 

przez Starostów jest możliwość wykonania zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy 

przez pracodawców, którzy w okresie co najmniej 36 miesięcy zatrudnią osoby 

niepełnosprawne zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy jako bezrobotne albo 

poszukujące pracy nie pozostające w zatrudnieniu oraz możliwość uzyskania przez 

pracodawcę, który zatrudni przez okres co najmniej 12 miesięcy osobę niepełnosprawną 

zarejestrowaną w Powiatowym Urzędzie Pracy jako osoba bezrobotna albo poszukująca 

pracy nie pozostająca w zatrudnieniu zwrotu 60% wynagrodzenia przed opodatkowaniem 

podatkiem dochodowym i obowiązkowych składek na ubezpieczenie społeczne od tego 

wynagrodzenia za okres jednego roku od dnia zatrudnienia. 

Wobec powyższego dodatkowe środki finansowe zostały przeznaczone na nowe 

zadania, a także w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych na 

zadania z zakresu dofinansowania do uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach 

rehabilitacyjnych, likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się 

oraz zaopatrzenia w przedmiotu ortopedyczne i środki pomocnicze. 

Mając na względzie powyższe, zasadnym jest podjęcie nowej uchwały w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej. 

przewodniczący J j * * ^ 

Adam Fuchato 


